

powstaniu. Za merytoryczne uwagi podziękował prof. Antoniemu Rajkiewiczowi (za kontakt z Generałem, pożyteczne uwagi, liczne publikacje), prof. Jerzemu Wiatrowi, Andrzejowi Lamowi, Januszowi Tazbirowi, Krzysztofowi Teodorowi Toeplitzowi i Annie Tatariewicz. Ze środowiska lokalnego pisarz wymienił: sponsora książki, dr Henrykę Piekarską, Marię Wiśniewską, Zdzisława Dumowskiego i przede wszystkim, jak zawsze wyrozumiałą żonę Halinę.

Promocji książki towarzyszyła wystawa tematyczna. W kilku gablotach zgromadzono publikacje tematycznie związane ze spotkaniem, wszystkie dotychczasowe wydawnictwa Jana Burakowskiego, unikalne fragmenty rękopisu z poprawkami Generała i wszelkie dokumenty, które Wojciech Jaruzelski przekazał sierpeckiemu Pisarzowi.

Magdalena Wiśniewska

V TURNIEJ ZABAW DLA PRZEDSZKOLAKÓW

W dniu 10 kwietnia 2008 roku, w Szkole Podstawowej Nr 2 odbył się już po raz piąty „Turniej Zabaw dla Przedszkolaków”. O godz. 9³⁰ przybyły do hali sportowej 6 – latki z Przedszkola Nr 1, 2, 3 i 4 oraz dzieci z „Zerówki” ze Szkoły Podstawowej w Borkowie Kościelnym i Bledzewie. Małych gości przywitała v-ce dyrektor szkoły - A. Trzcńska. Turniej Zabaw poprzedziły występy uczniów klasy I a i III b, przygotowane przez panie D. Piusińską i H. Dołkowską, w trakcie których dzieci zaprezentowały ludowe tańce krakowskie i współczesne. W dalszej kolejności odbyły się, dla wszystkich przedszkolaków, zawody sportowe, które poprowadziła B. Grodzicka. Całej zabawie przyglądali się zaproszeni goście: z-ca burmistrza - Z. Leszczyński, naczelnik wydziału oświaty, J. Bilska oraz radni Rady Miejskiej: przewodniczący - M. Chrzanowski, Z. Mroczkowski, B. Gil, K. Czermiński, a także przybyli rodzice.

Wszystkie dzieci otrzymały z rąk pani dyrektor dyplomy i słodycze. „Turniej Zabaw dla Przedszkolaków” to już tradycja szkoły. Dzieci mają okazję świetnie się bawić, poznać naszą szkołę, oraz zrozumieć, że sprawność ruchowa

to jeden z elementów wychowania zdrowotnego, a także wszechstronnego rozwoju ich osobowości.



Danuta Piusińska

DZIEŃ PATRONA

W GIMNAZJUM MIEJSKIM IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W SIERPCU

W piątek 7 marca 2008 r. społeczność naszego gimnazjum obchodziła jedno z najważniejszych świąt szkolnych – Dzień Patrona. Z tej okazji zaszczylicili nas swą obecnością goście: p. Marek Zdrojewski, który reprezentował Burmistrza Miasta Sierpc, p. Jerzy Trochimczyk – Przewodniczący Rady Rodziców, p. Krystyna Ulicka oraz p. Józef Mróz. Pierwszy raz w murach Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu gościł dr hab. Lech Mankiewicz – dyrektor Centrum Fizyki Teoretycznej Polskiej Akademii Nauk. W sali gimnastycznej zebrali się nauczyciele, pracownicy szkoły oraz uczniowie. Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał dyrektor Gimnazjum Miejskiego p. Edmund Sigieli, który przedstawił najważniejsze osiągnięcia i podkreślił znaczenie naukowej działalności Mikołaja Kopernika. Pan Marek Zdrojewski życzył młodzieży wytrwałości i odwagi w zdobywaniu wiedzy, odczytał też list, jaki z okazji Dnia Patrona wystosował do społeczności gimnazjalnej Burmistrz Miasta Sierpc.

Centralnym punktem obchodów dnia Patrona było podsumowanie wielkiego odkrycia asteroidy, jakiego dokonali uczniowie naszej szkoły – Krzysztof Buczyński, Tomasz Cichocki, Patryk Stańczak, Marek Urbański, Bartosz Zieliński. Odebrali oni nagrody z rąk dr hab. Lecha Mankiewicza. W swym wystąpieniu dyrektor Centrum Fizyki Teoretycznej Polskiej Akademii Nauk pogratulował młodym odkrywcom

asteroidy. Zwrócił uwagę na ich ogromną pracę, upór i zaangażowanie w poszukiwaniu planetoidy. Podziękował też p. Józefowi Urbańskiemu, który kierował pracą uczniów i koordynował działania w ramach międzynarodowego projektu OU – HOU. Na zakończenie dr hab. Lech Mankiewicz zwrócił się do gimnazjalistów, aby nie bali się poszukiwać i odkrywali otaczający wszechświat.



Uczniowie, którzy odkryli asteroidę, dr hab. Lech Mankiewicz oraz p. Józef Urbański.

Następnie zebrani w sali gimnastycznej wysłuchali wywiadu, którego udzielił nauczyciel fizyki i informatyki p. Józef Urbański w I programie Polskiego Radia na temat mechanizmów i metod poszukiwania nowych obiektów we wszechświecie i spektakularnego odkrycia sierpeckich gimnazjalistów.

Aby przybliżyć sposób pracy nad odkryciem, uczniowie – Krzysztof Buczyński i Marek Urbański przedstawili prezentację multimedialną „Asteroidy, planetoidy – poszukiwania”. Z kolei p. Józef Urbański podzielił się informacjami dotyczącymi poszczególnych etapów odkrywania asteroidy.

Tradycyjnie, podczas Dnia Patrona rozstrzygnięto i podsumowano konkursy związane tematycznie z postacią Mikołaja Kopernika. Pani Aleksandra Dołańska przedstawiła zwycięzców Powiatowego Konkursu Plastycznego „Wszechświat otacza nas”. Dyplomy wyróżnionym wręczył dyrektor p. Edmund Sigiel oraz przewodniczący Komisji Konkursowej Wojciech Witkowski. Nagrody dla laureatów ufundowali: p. Zbigniew Leszczyński, p. Wojciech Witkowski, p. Bożena Nowak, p. Ewa Wysocka oraz Rada Rodziców. Wyróżnione prace można było podziwiać na sali gimnastycznej. Nagrodzono również laureatów Konkursu Astronomicznego, którego organizatorką była pani Agata Bartkowska. Autorom najciekawszych prezentacji multimedialnych o wszechświecie nagrody wręczyła wicedyrektor Alina Dumowska. W imieniu zespołu polonistów, podsumowania Konkursu Twórczości Literackiej „Od Kopernika do gwiazd” dokonała pani Edyta Piątkowska, a nagrody wyróżnionym wręczył dyrektor Edmund Sigiel. W organizowanym corocznie konkursie wiedzy o Mikołaju Koperniku zwyciężyła klasa I a. Pani Teresa Domagalska z zespołu nauczycieli matematyki oraz wicedyrektor Joanna Chylińska wręczyły zwycięzcom puchar i słodycze.



Zespół wokally-muzyczny.



Część artystyczna.

Na zakończenie młodzież przygotowana przez panie Edytę Piątkowską i Małgorzatę Trojanowską zaprezentowała część artystyczną. Zaproszeni goście dokonali wpisów do kroniki szkoły oraz zwiedzili Izbę Pamięci. O dekorację sali gimnastycznej zadbała pani Elżbieta Gąsiorowska, a uroczystość poprowadził pan Waldemar Frydrychowicz.

WYNIKI KONKURSÓW

Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny „Wszechświat otacza nas”

I miejsce

- *Justyna Milewska* - Gimnazjum w Ciachcinie
- *Patryk Jankowski* - Gimnazjum Miejskie w Sierpcu
- *Paulina Waćkowska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu - Grupa Plastyczna „Inspiracja”

II miejsce

- *Konrad Maciejewski* - Publiczne Gimnazjum im. Gen. Edwarda Żółtowskiego w Mochowie
- *Anna Dobrzeńska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu - Grupa Plastyczna „Inspiracja”
- *Ewa Szatkowska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu - Grupa Plastyczna „Inspiracja”
- *Anna Szczępańska* - Gimnazjum Miejskie w Sierpcu

III miejsce

- *Żaneta Jasińska* - Gimnazjum Miejskie w Sierpcu
- *Aleksandra Rulkiewicz* - Gimnazjum Miejskie w Sierpcu
- *Kinga Żuchyńska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu - Grupa Plastyczna „Inspiracja”
- *Ewa Kleczkowska* - Publiczne Gimnazjum im. Gen. Edwarda Żółtowskiego w Mochowie

Wyróżnienia

- *Marcin Bąbalicki* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu
- *Anna Waćkowska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu
- *Paulina Olender* - Publiczne Gimnazjum im. Gen. Edwarda Żółtowskiego w Mochowie
- *Anna Wiśniewska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu - Grupa Plastyczna „Inspiracja”
- *Paulina Witkowska* - Gimnazjum im. Biskupa Leona Wetmańskiego w Sierpcu - Grupa Plastyczna „Inspiracja”

Konkurs Astronomiczny

I miejsce - *Krzysztof Buczyński* - klasa 3 c

II miejsce - *Justyna Pacholec* - klasa 3 d

III miejsce - *Krzysztof Pytlewski* - klasa 2 g

Konkurs Twórczości Literackiej „Od Kopernika do gwiazd”

I miejsce - *Małgorzata Mastej* - klasa 3 e

II miejsce - *Agnieszka Strzałkowska* - klasa 3 d

III miejsce - *Agnieszka Lendzion* - klasa 3 d

Wyróżnienia - *Ewelina Liszewska* - klasa 3 d, *Magdalena Krzemińska* - klasa 3 d, *Justyna Pacholec* - klasa 3d

Edyta Piątkowska

MATEMATYCZNE SUKCESY GIMNAZJALISTÓW

Idea uczestnictwa w konkursach matematycznych jest obecna wśród uczniów Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika od dawna. Główny cel rywalizacji to rozwijanie logicznego myślenia, wnioskowania, stymulowanie pracowitości i wytrwałości oraz możliwość rozwoju zainteresowań. Nasi uczniowie, reprezentując szkołę, zajmują od lat czołowe miejsca w różnorodnych konkursach matematycznych.

W bieżącym roku szkolnym 6 gimnazjalistów wzięło udział w Konkursie Matematycznym organizowanym przez Niższe Seminarium Duchowne Liceum Ogólnokształcące w Sikorzu. Pierwszy etap rywalizacji polegał na samodzielnym rozwiązaniu jak największej liczby zadań z listy przesłanej przez organizatorów do Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu. Do drugiego etapu zakwalifikowali się: Oliwia Jagodzińska, Patryk Jankowski, Sylwia Marcinkowska, Justyna Tyburska. Drugi etap odbył się 29 marca 2008 r. w siedzibie szkoły w Sikorzu i miał on formę pisemną. Patryk Jankowski – uczeń klasy III c Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Sierpcu zajął 3 miejsce.



Gimnazjaliści w „Jagiellonce”.



Nagrodzeni gimnazjaliści w konkursie „Jagiellończyk”.

Naszych gimnazjalistów nie zabrakło również w Międzygimnazjalnym Konkursie Matematycznym „Jagiellończyk”, organizowanym przez Liceum Ogólnokształcące

im. Władysława Jagiełły w Płocku. Gimnazjum Miejskie w Sierpcu reprezentowało 12 osób z klas: II a, II c, III c. Do dalszych zmagania konkursowych zakwalifikowali się uczniowie, którzy uzyskali co najmniej 33 punkty, w sumie 25 uczestników, w tym 5 z naszej szkoły: Krzysztof Buczyński, Marek Sienkiewicz, Karolina Frisztig, Bartosz Zieliński, Marek Urbański. Drugi etap konkursu odbył się 29 marca 2008 r. w czasie Drzwi Otwartych „Jagiellonki” i zakończył się ogromnym sukcesem uczniów Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu, którzy wypadli rewelacyjnie – Marek Sienkiewicz - II miejsce, Krzysztof Buczyński - III miejsce, Karolina Frisztig – wyróżnienie. Otrzymali oni piękne nagrody książkowe oraz dyplomy.

Natomiast 12 kwietnia 2008 r. odbyło się podsumowanie XI Konkursu „Małachowiak”. Wśród laureatów znaleźli się: Krzysztof Buczyński, który uzyskał maksymalną liczbę punktów i zajął I miejsce, na trzecim miejscu uplasował się Marek Sienkiewicz, a na czwartym Karolina Frisztig. Kolejne dobre wyniki uzyskali, i zajęli punktowane miejsca: Marek Urbański, Patryk Jankowski, Krzysztof Kwiatkowski, Bartosz Zieliński.



Ceremonia wręczenia nagród w konkursie „Małachowiak”.

W Internetowym Konkursie Matematycznym „Matmix” organizowanym przez XL Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Warszawie brali udział: Marek Urbański i Krzysztof Buczyński.

Gimnazjum Miejskie im. Mikołaja Kopernika jest organizatorem cieszącego się ogromną popularnością Międzygimnazjalnego Konkursu Matematycznego dla klas drugich. W jego pierwszym etapie, który odbył się 31 stycznia 2008 r., wyłoniono pięciu najlepszych uczniów, którzy będą reprezentować naszą szkołę w zmaganiach finałowych. Do drugiego etapu zakwalifikowali się: Elżbieta Lipowska, Agnieszka Korczak, Milena Cieślak, Marcin Kamiński, Agata Głowacka. Wszystkim uczestnikom gratulujemy osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów.

*Monika Nowak
Edyta Piątkowska*

Z WIOSNĄ ZA PAN BRAT W PRZEDSZKOLU NR 2

Każda pora roku inspirowa do różnego rodzaju działań. Jednak wiosna jest szczególna. Na wiosnę cała przyroda budzi się do życia, zachęcając nas wszystkich do podejmowania różnego rodzaju działań, mających na celu przybliżenie naszym przedszkolakom piękna otaczającego nas świata. Przedszkolak zainteresowany jest wszystkim, co go otacza. Chłonność jego umysłu, umiejętność głębokiego przeżywania stwarza dorosłemu nie lada wyzwanie. Zadaniem nauczyciela jest stworzenie szansy na wyzwolenie twórczej aktywności dzieci, spontaniczności i samodzielności w podejmowaniu zadań.

W naszym przedszkolu ciągle poszukujemy nowych, ciekawych pomysłów i organizujemy tak sytuacje edukacyjne, aby dawały one dzieciom dużo zadowolenia, a przede wszystkim, aby aktywizowały ich twórczą wyobraźnię i umożliwiały każdemu dziecku indywidualny rozwój. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych wychowanków, postanowiliśmy powitać wiosnę inaczej. Nie zrobiliśmy tego w sposób tradycyjny – z Marzanną, lecz przygotowaliśmy przedstawienie pt. „Witaj wiosenko”. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w inscenizacji. Podczas spektaklu słowno-muzycznego można było zaobserwować, jak przedszkolaki fantastycznie wcielają się w swoje role, jak chętnie prezentują swoje umiejętności zaproszonym gościom: rodzicom, kolegom z przedszkola oraz dzieciom niepełnosprawnym z zaprzyjaźnionej szkoły – Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.

Przedszkolaki mają dużą potrzebę chwalenia się swoimi umiejętnościami, więc postanowiliśmy spróbować również na prawdziwej scenie. Wzięliśmy udział w XVI Dziecięcym Festiwalu Teatru, Piosenki i Tańca „Kwiecień - Plecień” w Domu

Kultury. Publiczny występ, w obecności profesjonalnego jury, nie wywołał tremy u małych aktorów. Burza oklasków i zachwyt w oczach zgromadzonej widowni dowiodły, że dzieci spisały się na szóstkę, choć mają zaledwie pięć lat. Dostaliśmy wyróżnienie i nagrodę pieniężną, a przede wszystkim uzmysłowiliśmy sobie, że udział dzieci w małych formach teatralnych jest wyjątkową okazją do osiągnięcia osobistego sukcesu przez każde dziecko, pozwala czerpać zadowolenie i dumę z przynależności do grupy i zespołowego wysiłku.



*Agnieszka Domańska, Anna Pniewska
nauczycielki MP nr 2*

„JEST TAKIE PRZEDSZKOLE” BAWIMY SIĘ WESOŁO UCZĄC SIĘ SZACUNKU, PRAWDOMÓWNOŚCI ORAZ INTEGRACJI

Jesteśmy I GROMADĄ ZUCHOWĄ i jedyną, która została utworzona w Miejskim Przedszkolu Nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu. „Integracja, szacunek, prawdomówność” — to motto gromady zuchowej „Leśne Jagódki”, która powstała w 2004 roku w grupie 6-latków.

Istniejemy już 4 lata i pomimo, że dzieci odchodzą do szkół, zawsze co roku powstaje nowa gromada zuchowa. W roku 2007 – 2008 w grupie 5-latków do „Leśnych Jagódek” należy 15 dzieci. Od samego początku uczestniczą we wszystkich uroczystościach, przeglądach twórczości artystycznej, koledowaniu, organizowanych przez Hufiec Sierpc. W tym roku otrzymaliśmy wyróżnienie i specjalną nagrodę Komendanta Hufca w XII Sierpeckim Przeglądzie Twórczości Zuchów i Harcerzy – w którym udział wzięło ponad 300 uczestników z całego powiatu sierpeckiego.

Członkowie komisji podkreślili wysoki poziom wykonywanych utworów, regulaminowe umundurowanie zuchów oraz wartości wychowawcze, jakie niesie przygotowanie i występ dzieci. Efekty takie mogą uzyskać tylko przy ścisłej współpracy z Rodzicami i z dyrektorem mgr Marzanną

Kupniewską, która służy zawsze pomocą i otwartością w poczynaniach naszej gromady zuchowej „Leśne Jagódki”.

Podziękowania dla Rodziców i dyrektora przedszkola.



*Nauczyciel
pwd Grażyna Orlińska*

WIELKANOC NA MAZOWSZU

ŚWIĄTECZNA UROCZYSTOŚĆ W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 4 IM. CZERWONEGO KAPTURKA

Nadrzędnym zadaniem, jakie stawiałyśmy sobie, podejmując tematykę uroczystości „WIELKANOC NA MAZOWSZU”, było pogłębienie przeżyć dzieci poprzez obserwację symboliki i tradycji świąt. Domowe wypieki, kolorowe pisanki, koszyczek ze święconką, wielobarwne palmy, to tylko niektóre zwyczaje wywodzące się z ludowych wierzeń i obrzędów. Zwyczaje, które chciałyśmy przybliżyć przedszkolakom.

Przygotowanie uroczystości poprzedziło wykonanie pisanek, które sprawiło dzieciom dużo radości. Pisanek te stanowiły ozdobę sal i wielkanocnego stołu, który prezentował się tak okazałe podczas występów przedszkolaków.

Występami chciałyśmy, przede wszystkim naszych wychowanków i ich rodziców, wprowadzić w atmosferę świąt wielkanocnych i pokazać, że są to święta radosne, rodzinne, pełne tradycji. Wiersze, ludowe tańce i piosenki związane tematycznie ze świętami stanowiły treść uroczystości.



Grupa 6-latków podczas występów.

Życzenia świąteczne rodzicom, dzieciom i obecnym na uroczystości gościom złożyła pani dyrektor Marzanna Kupniewska. Gorące podziękowania za zaproszenie na

uroczystość i piękny występ dzieci przekazał inspektor Wydziału Oświaty i Zdrowia pan Marek Zdrojewski. Wręczył on również dyplomy i słodkie nagrody trzem dziewczynkom, które brały udział w X Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży, zorganizowanym przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej i zdobyły wyróżnienie. Życzenia świąteczne przekazał zgromadzonym w imieniu Rady Miasta pan Kazimierz Czermiński.



Przedokolaki wśród kolegów ze Stowarzyszenia „Szansa na życie”.

Fragmety tego programu artystycznego wykorzystaliśmy podczas Uroczystości Wielkanocnej organizowanej dla chorych dzieci przez Sierpeckie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na życie”.

Było to kolejne spotkanie przedszkolaków z dziećmi chorymi. Najmłodszy mieli okazję nie tylko zaprezentować swoje artystyczne umiejętności ale przede wszystkim poznać bliżej starszych kolegów dotkniętych przez los. Dzięki takim spotkaniom uczymy przedszkolaków tolerancji, wrażliwości na ludzkie nieszczęście.

Nauczycielki:

Jolanta Guba, Anna Bigorajska

HAFTOWANE OBRAZKI

Od 7 kwietnia do 7 maja 2008 w kawiarni Domu Kultury w Sierpcu prezentowana była wystawa prac plastycznych: „Hafty Andrzeja Wojciechowicza i jego kolegów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Sierpcu”. Głównym twórcą haftów jest Andrzej Wojciechowicz, uczeń kl. I ponadgimnazjalnej Szkoły Przysposobienia do Pracy. Andrzejek ma 22 lata i od dziecka jest wychowankiem naszej placówki. Często reprezentuje placówkę na zawodach sportowych i w konkursach plastycznych. Jego największe zainteresowania to właśnie sport i sztuka. Liczące sukcesy sportowe osiąga w grze w tenisa stołowego i w lekkoatletyce. Swoje marzenia i widzenie świata przedstawia pracami plastycznymi.

Lubi malować kwiaty i pejzaże, tworzy prace z materiałów przyrodniczych i haftuje.

Zainteresowania haftem ujawniły się na zajęciach techniki, gdy Andrzejek był uczniem gimnazjum. Duży wpływ na rozwój tych zainteresowań miała jego babcia Wandza, która haftuje od lat. Pierwsze prace ograniczały się do haftowania ściągami łańcuszkowym konturów postaci, które wypełniał, malując płótno farbami. Pierwsze udane próby zachęciły Andrzejka do dalszej pracy, podejmuje się coraz trudniejszych wzorów i tworzy pejzaże, motywy kwiatowe i religijne w całości wykonane techniką haftu. Obrazki, które tworzy, wymagają dużej dokładności i precyzji, zajmują wiele godzin

skupienia i intensywnej pracy. Dla Andrzejka jest to pasja, której poświęca się z wielkim zaangażowaniem. Każda z wykonanych prac ma zawsze adresata. Andrzejkowi najwięcej radości sprawia fakt, że może nimi obdarować swoją najbliższą rodzinę.

Do tej pory prace prezentowane były na klasowych i szkolnych wystawach. Cieszyły się dużym zainteresowaniem i wzbudzały zachwyt kolegów, koleżanek i nauczycieli. Niektórzy uczniowie zachęteni efektami pracy kolegi rozpoczęli naukę haftu i po roku nauki możemy również podziwiać ich haftowane obrazki. Obok prac wykonanych przez Andrzeja na wystawie zobaczyć możemy prace Sebastiana Białoszewskiego, Marcina Krzezińskiego, Małgosi Ciężkowskiej, Szymona Wojciechowskiego i Adama Sobieckiego.

Dzień 7 kwiecień – wernisaż w Domu Kultury, był wielkim świętem dla Andrzeja i jego najbliższej rodziny, dla całej społeczności i wszystkich zaproszonych gości.

Dla nas nauczycieli – pedagogów specjalnych był to dzień szczególny, to sukces pracy z dziećmi, które mają ograniczone możliwości, to pokazanie społeczności lokalnej, że dzieci specjalnej troski, pomimo swych ograniczeń, mogą być w określonych dziedzinach życia najlepsi, to zmanifestowanie swojej obecności wśród sprawnych.

Za zorganizowanie wystawy serdecznie dziękuję pani dyrektor Ewie Wysockiej, która od lat współpracuje z naszą placówką i wspiera ważne dla nas inicjatywy. Pani Bożenie Nowak dziękuję za pilotowanie przygotowań i techniczną pomoc w wystawie.



*Bożena Lewandowska
Nauczyciel SOSW w Sierpcu*

ZUCHOWE I HARCERSKIE ŚPIEWANIE

To już tradycja.

Każdego roku na przełomie miesiąca marca i kwietnia zuchy i harcerze Hufca ZHP Sierpc dokonują przeglądu śródrocznej działalności artystycznej. Młodszy członkowie ZHP bawią się przy dźwiękach piosenek i piosół. Starsi sięgają po ambitniejszy repertuar i pod bacznym okiem drużynowego oraz zaprzyjaźnionego nauczyciela muzyki starają się zaprezentować najlepsze swoje osiągnięcia, bo wszyscy mają nadzieję, że ich występy będą podziwiać licznie zebrani rodzice, dyrektorzy szkół, przedstawiciele władz samorządowych, przyjaciele.

Niestety tegoroczne zuchowe i harcerskie śpiewanie było „sobie, a muzom”.



Podpalanie świeczkownika.

Słuszność powiedzenia „nadzieja to matka głupich” zostało potwierdzone podczas przeglądu działalności artystycznej hufca, który odbył się w dniach 3 i 4 kwietnia w Sierpeckim Domu Kultury. Artyści popisali się sami przed sobą i swoimi wychowawcami, bowiem spośród piętnastu szkół,

z których zuchy i harcerze występowali, był tylko jeden dyrektor - pani Alicja Stawiska ze Szkoły nr 3 w Sierpcu.

Z władz samorządowych przez kilka minut gościł pan przewodniczący Rady Miejskiej Marek Chrzanowski .. i oczywiście na tym koniec. Wnioski nasuwają się same i rodzi się pytanie: przed kim mają się popisywać nasze dzieci i wnuki?

Kto ma inspirować społecznych wychowawców do pracy w zakresie artystycznej działalności naszych dzieci i młodzieży?



6 GZ „Leśne Jagódki” z Przedszkola Nr 3.

Najlepsi z pionu zuchowego.

Laureatem pionu zuchowego została 2 Gromada Zuchowa „Radosne Misie” z Gójska, którą prowadzą dwie instruktorki – nauczycielki phm. Róża Okonkowska i p.wd. Mariola Ołędryńska. II miejsce komisja przyznała 11 Gromadzie Zuchowej „Radosne Niezapominajki” z Ligowa, którą przygotowała phm. Ewa Jankowska. Nagrodę specjalną

Komendant Hufca hm. Sławomir Szalkucki przyznał najmłodszym uczestnikom przeglądu, czyli 6 Gromadzie Zuchowej „Leśne Jagódki” z Przedszkola nr 4. Dzieci przygotowała pwd. Grażyna Orlińska. Przeglądem pionu zuchowego kierowała phm. Anna Długosińska, a komisji oceniającej występy małych artystów przewodniczyła hm. Grażyna Krawczyńska.

Dzięki częściowemu zabezpieczeniu finansowemu z Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa i Urzędu Marszałkowskiego laureaci pionu zuchowego oraz harcerskiego otrzymali cenne nagrody, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe znaczki, dyplomy i oczywiście słodką niespodziankę, bo taki jest zwyczaj w naszym hufcu!



4 GZ „Wesołe Misie” ze Szkoły Podstawowej Nr 3.

Harcerscy laureaci - to 9 DH im. Armii Krajowej ze Szkoły Podstawowej w Rościszewie, w której piękna współpraca drużynowej phm. Joli Roźniak z nauczycielką muzyki panią Renatą Domańską każdego roku daje namacalne i wymierne efekty ambitnej artystycznej działalności.

Podobnie jest też w ZSO w Gójsku, bowiem komisja I miejsce przyznała też 7 DH im. Tadeusza Kościuszki. Powody do dumy ma drużyna phm. Zuzanna Bońkowska i pan Truskiewicz – muzyk. Miłą niespodzianką sprawiły też harcerki z 2 DH „Wataha” ze Szkoły Podstawowej z Mochowa zajmując II miejsce. Sukcesy tej drużyny to zasługa drużynowej phm. Darka Rybackiego, który w tym dniu kierował przebiegiem przeglądu.

Wśród harcerzy starszych palmę pierwszeństwa zdobyli członkowie 4 DSH im. Szarych Szeregów z Gimnazjum w Rościszewie. Przedstawicielki tej drużyny pod kierunkiem muzycznym pani Renatki Domańskiej i wsparciu

organizacyjnym drużynowej pwd. Marioli Ciesińskiej przygotowały bardzo ambitny repertuar.

Na wyróżnienie zasłużyła też 19 DH im. Janusza Korczaka z Jeżewa, która pod artystycznym kierunkiem pana Gizińskiego łączy śpiew z grą na instrumentach, to ewenement w naszym środowisku! Wielkie brawa!

Dobrze wypadła też 20 Drużyna Wędrownicza prowadzona przez sam. Kasię Gierę z LO oraz tercet z 3 SGDH „Semper Magna” – uczniów kilku sierpeckich szkół.

Byli też soliści z 12 DSH „Porażka” z Gimnazjum w Gozdowie dh. Magdalena Placek i dh. Maciejewska zdobywczynie I miejsca! Z 21 DSH im. „Szarych Szeregów” wyróżnienie przyznano dh. Kasi Majorowskiej z Gimnazjum w Susku.



3 SGDH „Semper Magna” z Sierpca.

Wszyscy zdobywcy I miejsca uzyskali tytuł LAUREATA i prawo reprezentowania hufca na szczeblu chorągwiowym. Przegląd chorągwiowy jest zaplanowany na pierwsze dni października br.

Profesjoniści zasiadający w komisji, czyli pani Aleksandra Dołasińska, pan Jarosław Giziński i hm. Hanna Kowalska, podkreślili wysoki poziom wykonywanych utworów oraz wartości edukacyjno – wychowawcze tej pięknej, tradycyjnej już imprezy artystycznej, integrującej dzieci oraz młodzież Sierpca z dziećmi z powiatu sierpeckiego.

Impreza jest potwierdzeniem poważnej i odpowiedzialnej pracy wychowawców harcerskich z zuchami oraz harcerzami. Gratulujemy!

*Przewodnicząca komisji
Hm. Hanna Kowalska*

HUFCOWE LATO



Najważniejsi są funkcyjni ZHP, bo od ich wiedzy i umiejętności zależy przyszłość gromad oraz drużyn i dlatego członkowie władz hufca postarali się o dofinansowanie biwaków szkoleniowych. Dofinansowanie w wysokości 3 000 złotych dla liderów gromad zuchowych i harcerskich, działających na terenie miasta Sierpca, przeznaczył pan Burmistrz – Marek Kośmider.

Spożytkują te pieniądze funkcyjni 1 GZ i 4 GZ oraz 1 DH z Sierpca. Łącznie 24 osoby.

Taką samą kwotę dofinansowania zabezpieczył powiat. Tygodniowe biwaki szkoleniowe dla funkcyjnych odbędą się od 30 czerwca do 13 lipca br. Szefem szkoleniówki jest phm. Paweł Chmielewski – student SGGW, wspierany przez pwd. Anię Kowalską – studentkę UMK.

Pomoc drużynowym – to ważna powinność hufca. Każda drużyna organizująca samodzielną formę wypoczynku

dla swoich członków może liczyć na pomoc hufca w załatwieniu, zgodnie z najnowszymi wymogami, wszelkich spraw natury organizacyjno – programowej.

Ponieważ uczestnictwo w Ogólnopolskim Zlocie Grunwaldzkim zadeklarowały dwie sierpeckie drużyny - miasto pomoże w zabezpieczeniu finansów związanych z transportem 3 SGDH „Semper Magna” i 10 SGDH „Decima” oraz ubezpieczeniem dzieci.

Hufiec powierzył hm. Maciejowi Młynarczykowi szefostwo nad uczestnikami i właściwym przygotowaniem do godnego reprezentowania na forum ogólnopolskim naszego środowiska. Harcerze starsi z 13 DSH „Pomyłka” zaplanowali swój obóz w Bieszczadach. Funkcję komendanta obozu drużyny powierzono phm. Pawłowi Chmielewskiemu. Częściowe dofinansowanie na transport drużyna otrzyma również z Urzędu Miasta.

Końcówka wakacji – to zlot kadry obozów w Stanicy „Nasz Dom” w Słupi, bowiem baza ma już 25 lat i z każdym rokiem staje się piękniejsza. Warto więc podkreślić to ważne, historyczne wydarzenie, spotkać się, powspominać i wymienić poglądy na temat współczesnego harcerstwa oraz jego przyszłości, co jest ogromnie ważne zważywszy na fakt, iż 2008 rok jest ROKIEM OLGII i ANDRZEJA MAŁKOWSKICH oraz ROKIEM PRACY NAD SOBĄ.

Zlot odbędzie się w dniach 30 i 31 sierpnia br. Szefostwo zlotu powierzono hm. Hannie Kowalskiej. Szefowa zlotu liczy na pomoc Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa i wszystkich ludzi dobrej woli w rozprowadzeniu cegiełek na poratowanie stancy i wykonanie niezbędnych prac remontowo – konserwatorskich.

Nieść chętną pomoc bliźnim to poważne wyzwanie dla kadry ZHP realizowane od prawie stu lat istnienia harcerstwa. Kadra Hufca Sierpc, zgodnie z rotą przyrzeczenia harcerskiego i oczekiwaniami patrona hufca Janusza Korczaka, każdego roku swój wolny czas poświęca nie tylko zuchom i harcerzom, ale i dzieciom oraz młodzieży spoza ZHP, organizując obozy letnie pod namiotami.

Zapotrzebowanie na wypoczynek bez komfortu, w warunkach skautowych, jakie oferuje nasza stacja w Słupi, jest dość duże, bo i ceny za harcerskie usługi są stosunkowo niskie. O tym są przekonani niektórzy rodzice - pracownicy urzędów skarbowych z całej Polski i od pięciu lat każdego roku do Słupi przyjeżdżają z różnych stron Polski dzieci skarbówki. W tym roku zapowiedziało swój udział już około 60 uczestników.

Jak zawsze z naszej oferty skorzystają dzieci objęte opieką GOPS z Gozdowa, Mochowa, Rościszewa, Szczutowa, Zawidza. Nie mamy jeszcze decyzji o uczestnictwie dzieci z Gminy Sierpc i z miasta Sierpca.

W ramach „Pogodnego Lata”, finansowanego przez Urząd Marszałkowski, jest zaplanowany udział dzieci z powiatu i miasta Ostrołęka oraz Ostrow Maz. Łącznie 160 uczestników.

W Stanicy „Nasz Dom” w Słupi od 30 czerwca do 10 sierpnia br. odbędą się trzy turnusy, w każdym po około 150 osób. Szefem dwóch turnusów będzie komendant hufca

hm. Sławomir Szalkucki, trzeci turnus poprowadzi albo hm. Grażyna Krawczyńska albo phm. Dariusz Rybacki.

Koszt uczestnictwa jednego dziecka na dwutygodniowym obozie w Słupi wynosi 550 zł. W ramach wyżej wymienionej kwoty organizator zapewnia:

- zakwaterowanie w namiotach
- wyżywienie, cztery posiłki
- opiekę pedagogiczną oraz medyczną
- opiekę ratownika WOPR
- atrakcyjny program rekreacyjno – wypoczynkowy oraz profilaktyczny dla dzieci ze skierowaniami
- dwie wycieczki autokarowe
- ubezpieczenie na czas trwania obozu

Organizator nie przyjmuje uczestników, którzy są pod nadzorem policyjnym i weszli w konflikt z prawem.

Hm. Hanna Kowalska

PRZED WAKACJAMI

ZAPRASZAMY

do Stanicy „Nasz Dom” w Słupi na B I W A K I

Do wakacji będziemy organizatorami lub współorganizatorami:

- BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH dla dzieci z Ośrodków Szkolno – Wychowawczych (29.05.2008 r.)
- IV K O N K U R S U RECYTATORSKIEGO „W hołdzie Janowi Pawłowi II” - 19 maja br. w Domu Kultury w Sierpcu.
- R A J D Ó W:
 - Rajdu „WISŁA” (15 – 18.05. br.),
 - XIX Rajdu po Ziemi Sierpeckiej (13 – 15.06. br.),
 - Jamborre na szlaku (10 – 11.05. br.) Lednicki Park Krajobrazowy,
 - XXV Harcerskiego Rajdu Sieczychy (6 – 8.06. br.),
 - Imprezy z okazji Dnia Dziecka (31.05. br.) dla dzieci i pracowników „EMPEGEK”.

*Komendant Hufca ZHP Sierpc
hm. Sławomir Szalkucki*

PS

Na podstawie uchwały VIII Zjazdu Hufca ZHP Sierpc wyemitowano, jako druki ścisłego zarachowania, na poratowanie bazy w Słupi, CEGIEŁKI o nominatach: 2 zł 5 zł 10 zł i 20 zł. Bardzo prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc w rozprowadzeniu owych cegiełek. Zakupu można dokonać w biurze KH w Domu Nauczyciela w każdy poniedziałek i piątek od godz. 10.00 do 16.00.

*Skarbnik Hufca
Hm. Jadwiga Lisicka*



O G Ł O S Z E N I E

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Sierpca dla części obszaru miasta w granicach opracowania: południowa strona ulicy Mickiewicza w kierunku wschodnim do przedłużenia ul. Lipowej, oś ul. Białobłockiej do osi ul. Płockiej, oś ul. Płockiej w kierunku północnym do południowej strony ul. Mickiewicza.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Sierpcu uchwały Nr 146/XXII/2008 z dnia 9 kwietnia 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. Sierpca dla części obszaru miasta w granicach opracowania: południowa strona ulicy Mickiewicza w kierunku wschodnim do przedłużenia ul. Lipowej, oś ul. Białobłockiej do osi ul. Płockiej, oś ul. Płockiej w kierunku północnym do południowej strony ul. Mickiewicza.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta Sierpca, 09-200 Sierpc, ul. Piastowska 11A, **w terminie do 20 czerwca 2008 r.** Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Burmistrz Miasta Sierpc
/-/
Marek Kośmider



Wydziały:

Organizacyjny – 024/ 275-86-27;
Biuro RM – 024/ 275-86-29;
Finansowy – 024/ 275-86-38;
Inwestycji i Remontów – 024/ 275-86-45;
Oświaty, Kultury i Zdrowia – 024/ 275-86-44;
Działalności Gospodarczej i Rolnictwa – 024/ 275-86-63;
Spraw Komunalnych i Mieszkaniowych – 024/ 275-86-48;
Architektury i Gospodarki Gruntami – 024/ 275-86-55;
Spraw Obywatelskich – 024/ 275-86-52;
Samodzielne Stanowisko ds. Promocji – 024/ 275-86-49;
USC – 024/ 275-86-25; Straż Miejska – 024/ 275-20-66.

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W SIERPCU

o r a z

SAMORZĄDY GMIN POWIATU SIERPECKIEGO

z a p r a s z a j ą

na festyn rekreacyjno - sportowy

„Z NAMI BEZPIECZNIEJ”

*dla dzieci i młodzieży szkół
podstawowych z powiatu
sierpeckiego*

**29 maja 2008 roku,
w godz. 10.00 – 14.00**

STADION MIEJSKI W SIERPCU

W programie m.in.:

- konkursy sprawnościowe
- pokaz sprzętu policyjnego,
m.in. motory policyjne
- pokazy strażackie
- symulator zderzeń pasów
bezpieczeństwa
- znakowanie rowerów

URZĄD MIEJSKI W SIERPCU

ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc
tel. 0 24 -275-86-86, fax 0 24 -275-86-33
Biuro Obsługi Interesanta 0 24 – 275-86-60 do 63
www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

URZĄD MIEJSKI W SIERPCU OTWARTY W GODZINACH:

PONIEDZIAŁEK 7.30 – 17.00
WTOREK – PIĄTEK 7.30 – 15.30

Burmistrz przyjmuje interesantów:
poniedziałek 15.00 – 17.00; środa 8.00 – 11.00

*Pytania do burmistrza można kierować drogą
elektroniczną na stronie miasta – www.sierpc.pl
w linku „Zapytaj burmistrza”.*

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu, w okresie od 1.01.2008 r. do 30.04.2008 r. sporządzono 133 akty urodzenia dzieci, które przysły na świat w sierpeckim szpitalu. W tym czasie urodziło się 57 chłopców i 76 dziewczynek.

Najpopularniejsze imiona: Kacper i Jakub oraz Zuzanna i Julia.

Rodzicom pociech gratulujemy, a dzieciom życzymy szczęśliwego życia. Są wśród nich:



Mateusz Siwkowski
ur. 4.01.2008 r.



Adam Siwiński
ur. 2.04.2008 r.



Kacper Krukowski
ur. 4.04.2008 r.

Rodzicom nowo urodzonych dzieci proponujemy zamieszczenie zdjęć ich pociech na łamach „Naszego Sierpca”. Zainteresowanych prosimy o składanie deklaracji (wyrażenia zgody na publikację + zdjęcie) przy sporządzaniu aktu urodzenia dziecka w USC w Sierpcu.

WYŚCIG KOLARSKI – 65. TOUR DE POLOGNE UCI PRO TOUR

Informuję, że w dniu 15 września 2008 roku przez powiat Sierpecki i miasto Sierpc przejeżdżał będzie wyścig kolarski – TOUR DE POLOGNE. Przez nasz teren przebiegać będzie trasa II etapu wyścigu z Płocka do Olsztyna.

Trasa przejazdu wyścigu w powiecie sierpeckim i Sierpcu przedstawia się następująco:

- Lelice, Zbójno, Golezdyn, Susk, Gorzewo,
- Sierpc - ul. Płocka, Świętokrzyska, Piastowska – Lotna Premia przy Urzędzie Miejskim, Płocka, Pl. Kard. Wyszyńskiego, 11-go Listopada, Kilińskiego, Głowackiego
- Rościszewo, Lipniki.

Ostry start drugiego etapu rozpocznie się w miejscowości Nowe Trzepowo o godz. 10.46. Przez Sierpc kolarze powinni przejeżdżać w godz. ok. 11.20 – 11.40.

W związku z powyższym informuję, że w dniu 15.09.2008 r. nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym, na trasie Płock – Sierpc – Biezuń, w godzinach 10.00 – 12.30:

- wstrzymanie ruchu drogowego na trasie Sierpc – Płock przez Lelice od godz. 10.00. Proponowany przejazd do Płocka przez Gozdowo lub Mochowo,

- wstrzymanie ruchu drogowego na ulicach Sierpca, przez które będzie przejeżdżał wyścig, w godz. ok. 11.00 – 11.50,
- od godz. 10.00 może nastąpić wstrzymanie ruchu drogowego na ulicy Piastowskiej (na odcinku od ul. Narutowicza do Jana Pawła II) w związku z przewidzianą przed Urzędem Miejskim Lotną Premią. Proponowany objazd ulicami: Narutowicza - Konstytucji 3 Maja - Traugutta lub Płocka – Świętokrzyska,
- wstrzymanie ruchu drogowego na trasie Biezuń – Sierpc od godz. 10.30. Proponowany objazd przez Zawidz.

Ruch drogowy zostanie przywrócony zaraz po przejeździe kolarzy i kolumny wyścigu.

Nawiązując do powyższego, uprzejmie proszę o nie planowanie poruszania się pojazdami, na trasie przejazdu kolarzy w Sierpcu i na terenie powiatu sierpeckiego, w dniu 15.09.2008 r. w powyżej wskazanych godzinach.

Organizatorem Tour de Pologne jest Lang Team sp. z o.o. Współorganizatorem wyścigu na terenie powiatu sierpeckiego i miasta Sierpc jest Burmistrz Miasta Sierpca.

Burmistrz Miasta Sierpca
Marek Kośmider

„ŻYCIE W EUROPIE, JAK WIDZĄ TO NASZE DZIECI?”

24 kwietnia 2008 roku w Szkole Podstawowej nr 3, im. ks. Jana Twardowskiego, w obecności zaproszonych gości: władz miejskich, dyrektorów placówek oświatowych, kulturalnych, gości ze szkół partnerskich, rodziców, nauczycieli i uczniów, w bardzo efektywny sposób podsumowano trzyletnią realizację projektu „Życie w Europie, jak widzą to nasze dzieci?”.

Uczniowie i nauczyciele szkoły rozpoczęli realizację projektu od roku szkolnego 2005/2006. Nim nasz projekt został zaakceptowany przez Agencję Narodową, już w styczniu 2005 roku gościliśmy naszych przyjaciół podczas wizyty przygotowawczej. Do Sierpca przyjechali nauczyciele z Niemiec, Hiszpanii, Portugalii, Słowacji, Warszawy oraz pracowała z nami poprzez internet szkoła z Turcji. Podczas tej wizyty określiliśmy cele realizacji projektu i opracowaliśmy

wniosek aplikacyjny. Agencje Narodowe zaakceptowały projekty ze szkół z Niemiec, Włoch (dwie szkoły), Hiszpanii, Turcji, Warszawy i oczywiście nasz projekt. Założyliśmy sobie, że tematyka projektu będzie obejmowała takie dziedziny jak: rodzina, dom, przyjaźń, szkoła, systemy edukacyjne w krajach partnerskich, moje miasto, miejscowość, zapobieganie ksenofobii i budowanie ducha europejskiego opartego na tolerancji, solidarności, demokracji i nadziei na lepszą przyszłość. Realizacja projektu odbywała się w ramach takich przedmiotów jak: język angielski – który jest językiem projektu - język polski, historia, przyroda, plastyka, muzyka, technika, informatyka.

Pierwszy rok realizacji projektu upłynął pod hasłem „Mój dom, moja rodzina, święta, narodowe i rodzinne”. Realizację rozpoczęliśmy jednak od poznania krajów szkół partnerskich. Uczniowie wykonywali albumy, plakaty, Prezentacje PowerPoint, dotyczące tych państw. Wykonano wiele ciekawych prac związanych z tematyką roku szkolnego 2005/2006. Uczniowie opisywali nasze polskie święta państwowe i narodowe. Przygotowali okolicznościowe kartki, albumy, plakaty. Stworzyli słowniczek wyrazów związanych z tematyką dotyczącą domu i rodziny. Pierwszy rok realizacji został podsumowany w maju 2006 roku podczas Szkolnego Dnia Comeniusa. W tym samym roku szkolnym odbyły się trzy wizyty robocze, w których uczestniczyli uczniowie i nauczyciele szkoły: w listopadzie 2005 roku – w Szkole Podstawowej nr 289 w Warszawie, w lutym 2006 roku w szkole w **BARQUEROS – MURCIA (Hiszpania)**, a w maju poleciliśmy na Sycylię do **QUARTU SANT ELENA**.

W roku szkolnym 2006/2007 hasłem przewodnim była szkoła. Uczniowie na lekcjach historii, j. polskiego poznawali historię naszej szkoły, tradycje. Zapoznali się ze strukturą działania placówki oświatowej, systemem edukacyjnym w Polsce. Przeprowadzili wywiady z dyrekcją szkoły i pracownikami. Wykonywali prace plastyczne i prezentacje PowerPoint. Poznawali również sylwetkę naszego patrona ks. Jana Twardowskiego. Podsumowaniem realizacji drugiego roku realizacji projektu było uroczyste nadanie szkole imienia. Odbyły się dwie wizyty robocze, w szkole w Izmit w Turcji i w Sierpcu.

Trzeci i zarazem ostatni rok realizacji projektu to poznawanie przez uczniów swoich miast i miejscowości. W naszej szkole skupiliśmy się na poznaniu historii Sierpca, odwiedziliśmy zakłady pracy, uczestniczyliśmy w licznych imprezach organizowanych przez placówki kulturalne działające na terenie naszego miasta. Klasy piąte uczestniczyły w spotkaniu z dyrektorem Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc, które było niezapomnianą lekcją historii. Tematyka tegoroczna wpisała się doskonale w propozycję Pana Burmistrza Miasta, pod którego patronatem został



Wystawka prezentująca efekty uczniów realizujących projekt "Życie w Europie - jak widzą to nasze dzieci?"

zorganizowany Konkurs Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej, którego laureatem został uczeń klasy Va Piotr Woźnicki. Na rok szkolny 2007/2008 zaplanowane zostały trzy wizyty robocze: w **Eussenheim (Niemcy)**, w **Warszawie i Sierpcu oraz w Quartu Sant Elena**.

Konsekwentna realizacja projektu przyczyniła się do tego, że uczniowie: **uświadomili sobie podobieństwa i różnice w stylu życia w Hiszpanii, Polsce, Turcji, Włoszech, nawiązali nowe kontakty i przyjaźnie, nabyli umiejętność korzystania z różnych źródeł informacji, weryfikowania ich, selekcji i poprawnego wyciągania wniosków, w praktyce sprawdzili umiejętność posługiwania się językiem obcym, praktycznego wykorzystania internetu i programów komputerowych do obróbki materiału filmowego, fotograficznego i plastycznego, stali się dumni z tego, że ich szkoła realizuje międzynarodowy projekt. Realizacja europejskiego projektu to także korzyści dla nauczycieli i szkoły, ponieważ porównane zostały metody nauczania i systemy edukacyjne w krajach partnerskich. Szkoły zaś mogły promować swoją działalność w środowisku i nawiązać ścisłą współpracę z rodzicami, władzami samorządowymi i oświatowymi.**

Artystycznie uroczystość podsumowali uczniowie klas trzecich. Poprzez słowo, taniec i piękne narodowe stroje zaprezentowali oni pięć krajów biorących udział w projekcie: Hiszpanię klasa III a, Polskę klasa III b, Turcję – III c, Włochy – III d i Niemcy – III e. Zgromadzona publiczność żywo reagowała na występ polskich górali, żywiolowych tancerek flamenco i torreadorów, tańczących Bawarczyków czy tureckie tancerki. Uczniowie z klas IV-VI zapraszali gości do oglądania ciekawych wystawek. Imponująca wyglądała prezentacja Polski pod hasłem „Piękne bo polskie”. Riwiera turecka zapraszała nad ciepłe morze, torreador walczący z bykiem zwracał uwagę wszystkich zwiedzających. Podziwiano Watykan ułożony z puzzli oraz oryginalny bawarski strój chłopięcy. Na stoisku przedstawiającym efekty trzyletniej pracy z projektem nie zabrakło ciekawych albumów, plakatów, kartek okolicznościowych, zdjęć z wizyt roboczych, folderów i upominków od naszych partnerów.

Uroczystość zakończyły podziękowania dla uczniów, nauczycieli oraz rodziców za ogromną pracę włożoną w realizację projektu od pana burmistrza Zbigniewa Leszczyńskiego i koordynatora projektu Martina Loscherta.

*Bożena Babecka, Jolanta Czyżyńska,
Dorota Ossowska, Elżbieta Szczepańska, Beata Turalska*



Uczniowie, którzy reprezentowali szkołę w Konkursie Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i o Ziemi Sierpeckiej; od lewej Aleksandra Lorek, Sylwia Wojtas, Piotr Jankowski, Anna Czyżyńska, Rafał Chojnacki i zwycięzca konkursu Piotr Woźnicki.



Polskę prezentowali uczniowie klasy III b.



Niemcy prezentowali uczniowie klasy III e.



Nauczyciele ze szkół partnerskich, od lewej: Katarzyna Bielecka - SP nr 289 z Warszawy, Elżbieta Szczepańska - SP nr 3 w Sierpcu, Fiuro Gatti - Quartu Sant Elena (Włochy), Dorota Ossowska - SP nr 3 Sierpc, Angelika Hertlein - Zink-Eussenheim (Niemcy), Ewa Zaborowska, Beata Turalska - SP nr 3 Sierpc, Martin Loschern - Eussenheim (Niemcy), Bożena Babecka - SP nr 3 Sierpc i Myriam Deiana - Quartu Sant Elena (Włochy).



Włochy prezentowali uczniowie klasy III d.



Hiszpanię prezentowali uczniowie klasy III a.



Turcję prezentowali uczniowie klasy III c.

Nasz **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów

Nakład: 2500 egz.

Nasz **SIERPC** - w każdym domu

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GMINA
FAIR PLAY
2006

